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INHOUDSOPGAVE

1. Wat een behoorlijk advocaat betaamt

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2023:210 20-11-2023

Het hof bekrachtigt de beslissing van de raad. Dekenbezwaar gegrond. Verweerster

heeft gehandeld in strijd met de kernwaarde integriteit doordat zij bij het sluiten van

de arbeidsovereenkomst met mr. J niet de Beleidsregel Stage en Patronaat heeft

gevolgd en daarover...

3. Advocaat wederpartij

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2023:210 13-11-2023

Raadsbeslissing; Verweerder heeft doelbewust in strijd met de tussen partijen

overeengekomen afspraken over het betrachten van geheimhouding en het doen van

uitlatingen gehandeld zonder zich er rekenschap van te geven dat daarbij onevenredig

nadeel werd toegebracht aan klager. Hiermee heeft...

7. Financiële aangelegenheden

Raad van Discipline 's-Gravenhage, ECLI:NL:TADRSGR:2023:242 04-12-2023

Dekenbezwaar. Verwijzing naar overlappende beslissing met zaaknummer 23-432.

Verweerder heeft zich daarnaast niet welwillend opgesteld richting zijn

beroepsgenoten, waaronder de deken. Wegens forse maatregel in 23-432, volstaat de

raad hier met een waarschuwing.

20. Aanwijzing advocaat

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2023:207 20-11-2023

Beklag tegen beslissing geen advocaat aan te wijzen (art. 13). Klager wenst als oud-

politicus diverse procedures te starten tegen zijn voormalige politieke partij, diverse

media, zijn rechtsbijstandsverzekeraar en anderen. Het hof oordeelt dat de deken op

goede gronden tot haar...
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Dekenbezwaar. Verwijzing naar overlappende beslissing met zaaknummer 23-432. Verweerder

heeft zich daarnaast niet welwillend opgesteld richting zijn beroepsgenoten, waaronder de

deken. Wegens forse maatregel in 23-432, volstaat de raad hier met een waarschuwing.

Instantie: Raad van Discipline 's-Gravenhage
Datum uitspraak: 04-12-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRSGR:2023:242
Zaaknummer: 23-482/DH/RO
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Het hof bekrachtigt de beslissing van de raad. Dekenbezwaar gegrond. Verweerster heeft

gehandeld in strijd met de kernwaarde integriteit doordat zij bij het sluiten van de

arbeidsovereenkomst met mr. J niet de Beleidsregel Stage en Patronaat heeft gevolgd en

daarover onjuiste informatie heeft verstrekt aan de raad van de orde Limburg. Verweerster

heeft met haar handelen het vertrouwen in de advocatuur geschaad. Schorsing van vier weken,

waarvan twee voorwaardelijk.

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 20-11-2023
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2023:210
Zaaknummer: 230064S
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Beklag tegen beslissing geen advocaat aan te wijzen (art. 13). Klager wenst als oud-politicus

diverse procedures te starten tegen zijn voormalige politieke partij, diverse media, zijn

rechtsbijstandsverzekeraar en anderen. Het hof oordeelt dat de deken op goede gronden tot

haar beslissing is gekomen. Klager blijft onvoldoende duidelijk in welke procedures hij

concreet wil starten tegen welke concrete (rechts)personen. Zijn verzoeken en toelichtingen

daarop wijzigen steeds. Voor zover daaruit gewenste procedures waren te destilleren, oordeelt

het hof dat de deken op goede gronden heeft geconcludeerd dat er onvoldoende aanwijzing

voor een redelijke kans van slagen is. Ook heeft verweerder een rechtsbijstandsverzekeraar

die voor procedures tegen anderen dan de verzekeraar zelf de aangewezen persoon is om

rechtsbijstand aan te verzoeken alvorens de deken daartoe te benaderen. Verder is in het

verleden al een advocaat aangewezen aan klager, waar hij geen gebruik van de dienstverlening

heeft gemaakt. Beklag ongegrond.

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 20-11-2023
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2023:207
Zaaknummer: 230244
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Raadsbeslissing; Verweerder heeft doelbewust in strijd met de tussen partijen

overeengekomen afspraken over het betrachten van geheimhouding en het doen van

uitlatingen gehandeld zonder zich er rekenschap van te geven dat daarbij onevenredig nadeel

werd toegebracht aan klager. Hiermee heeft hij naar het oordeel van de raad tuchtrechtelijk

verwijtbaar gehandeld. Aan verweerder wordt de maatregel van een waarschuwing opgelegd.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 13-11-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2023:210
Zaaknummer: 23-352/A/NH
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